
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 45 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 23. 1. 2024 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 09:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 45. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Program:

1. Program 45. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 44. zasedání Rady obce
3. Budoucí kulturní akce se spoluúčastí obce
3.1. Kunčický masopustní pátek
3.2. Výstava: Proč? Protože Karel Loprais
4. ZŠ a MŠ Karla Svolinského
4.1. Oznámení o vyhlášení ředitelského volna
4.2. Odpisový plán investičního majetku
5. INKOS Ostrava - Žádost o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody
o umístění stavby
6. FCC - Žádost o projednání návrhu dodatku č. 8 na rok 2024
7. Žádost o dotaci z rozpočtu obce na rok 2024
8. Plná moc - Lesnická projekce FM
9. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  program  45.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO45/2024/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 44. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 44. zasedání RO ze dne 9.1. 2024.

Všechna usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu o plnění usnesení podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Budoucí kulturní akce se spoluúčastí obce

Informace o budoucích akcích, shrnutí jednání komise pro kulturu a probíhající přípravy.

3.1. Kunčický masopustní pátek

Místostarosta seznámil členy Rady obce s přípravou této akce: 

Pracovní název akce: Kunčický masopustní pátek, v rámci partnerství s obcí Dolní Dunajovice
Hlavní koordinátor: Petr Tryščuk
Termín akce: pátek 1. 3. 2024 / sobota 2. 3. 2024

 

Plánovaný program - pátek:

Místo Konání - U ZŠ a MŠ KS: Prostory Galerie KS a prostory před budovou.
Kulturní program:

Koordinátor: Kateřina Niklová
S přestávkami cca 18:00 - 19:30
Umístění: Prostory Galerie Karla Svolinského
Vystoupení cimbálové muziky z Dolních Dunajovic

Doprovodný program:
Předpokládaný čas akce: 17:30 - 20:00
Představení vinařské oblasti Dolní Dunajovice

Koordinátor: Miroslav Kovács, místostarosta Dolních Dunajovic
Ochutnávka vín z Dolních Dunajovic s možností prodeje místních vín

Plánovaný program - sobota:

Místo konání: Areál TJ Sokol
Čas konání: 9:00 - 12:00

 

Kulturní program:
Koordinátor: Kateřina Niklová
Vystoupení cimbálové muziky: Ondřejníček v kombinaci s jedním muzikantem z Dolních Dunajovic
Případně další lidové vystoupení

Doprovodný program:
Představení vinařské oblasti Dolní Dunajovice

Koordinátor: Miroslav Kovács, místostarosta Dolních Dunajovic
Ochutnávka vín z Dolních Dunajovic s možností prodeje místních vín

K diskusi je i prodej místního piva Ogar.
Občerstvení a místní pochutiny

Vepřové hody a veškeré další občerstvení
Koordinátor: Marek Šilbach
Umístění: Venku u vstupu pod zastřešením 

Regionální produkty:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Například lokální sýry
A další výrobci, kteří se přihlásí

Podmínka pro prodejce: Musí se jednat o výrobky z Kunčic pod Ondřejníkem nebo
Dolních Dunajovic

Prodej regionálních rukodělných výrobků: téma k další diskusi

 

Doprovodné práce:

Venku bude podle počasí zajištěno zastřešení a posezení
Zodpovídá David Čajánek

Reklama: ON, plakáty, rozhlas a další obecní kanály
Zodpovídá Petr Tryščuk

Speciální požadavky: lednice

3.2. Výstava: Proč? Protože Karel Loprais

Místostarosta jménem Marie Pokludové seznámil členy Rady obce s přípravou této akce: 

 

4. ZŠ a MŠ Karla Svolinského

4.1. Oznámení o vyhlášení ředitelského volna

Starosta předkládá RO "Oznámení o vyhlášení ředitelského volna"  ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod
Ondřejníkem,  IČ:  641  20  473,  sídlem KpO 626.  Důvodem vyhlášení  ředitelského  volna  dne  1.2.2024 je
technický důvod. Provoz v obou MŠ bude bez omezení.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  ředitelské volno dne 1.  2.  2024. Ředitelské volno je
vyhlášeno na žádost ředitelky z technických důvodů. Provoz v obou MŠ bude bez omezení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO45/2024/2 bylo schváleno.

Přílohy:
Ředitelské volno 1.2.2024 zřizovatel final

4.2. Odpisový plán investičního majetku

Starosta  předkládá  RO  "Odpisový  plán  investičního  majetku  pro  aktuální  rok  2024"   ZŠ  a  MŠ  Karla
Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 641 20 473, sídlem KpO 626.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Odpisový plán investičního majetku pro aktuální rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO45/2024/3 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Přílohy:
Odpisový plán investičního majetku r. 2024

5. INKOS Ostrava - Žádost o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a
dohody o umístění stavby

Starosta seznámil RO s žádostí o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a
dohody o umístění stavby,  mezi společností INKOS OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52
Ostrava, IČ: 483 94 637 a Obcí Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 002 96 856.

Žádost o souhlas se vstupem a umístění stavby.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi společností INKOS OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo
nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava, IČ: 483 94 637 a Obcí Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 002 96 856.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO45/2024/4 bylo schváleno.

Přílohy:
Obec Kunčice_DS 78_ žádost o SOBS+souhlas_532_23.p, návrh SoBS-Obec Kunčice.docx, A PZ.pdf, B
STZ.pdf, C.1 Situační výkres širších vztahů.pdf, C.2 Katastrální situační výkres.pdf, C.3 Koordinační
situační výkres.pdf

6. FCC - Žádost o projednání návrhu dodatku č. 8 na rok 2024

Starosta předkládá  RO Žádost o projednání návrhu dodatku č. 8 na rok 2024 ke smlouvě o svozu komunálního
odpadu na území obce Kunčice pod Ondřejníkem uzavřené mezi FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89,
182 00 Praha 8, IČ: 458 09 712 a Obcí Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 002 96 856. Předmětem dodatku je
navýšení celkové ceny za svoz komunálních odpadů z důvodu zvýšení nákladů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o svozu komunálního
odpadu mezi společností FCC Česká republika, s.r.o., IČ: 458 09 712 a Obcí Kunčice pod Ondřejníkem, IČ:
002 96 856.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO45/2024/5 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost 2024.pdf, dodatek kunčice 8.doc, Příloha 1 Tab. cen a jedn. sazeb_DI06 2023 08.xls

7. Žádost o dotaci z rozpočtu obce na rok 2024

Žadatel: Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, IČ: 750 95 017

Žádost: ze dne 19.01.2024, Kunc 253/2024

Požadovaná částka: 23.000,-

Účel: pokrytí části nákladů spojených s poskytováním sociální služby rané péče. Předpoklad je, že v roce 2024
poskytnou službu celkem cca 105 rodinám z MSK, z nichž min. 1 bude z obce KpO (tj. cca 3-4 osoby, resp. 1
dítě s postižením zraku s rodinou), obdobně jako v roce 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

V roce 2022 nebyla žádost podána.

V roce 2023 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 10.000 Kč (požadovaná částka byla 20.000,-). 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 Společnosti
pro ranou péči,  pobočka Ostrava, Rodinná 2719/57, 70030 Ostrava, IČ: 750 95 017, ve výši 8.000,- Kč a
zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO45/2024/6 bylo schváleno.

Přílohy:
9Z-8_1_Textová  zpráva.PDF,  9Z-8_2_zadost_dotace_KpO_2023(2)  (1).pdf,  9Z-8_3_pril_1_Úplný  výpis
skutečných majitelů 15.1, VS_Spol_pro_ranou_peci_OV.docx

8. Plná moc - Lesnická projekce FM

Starosta předložil RO návrh plné moci Obce Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 00296856 a společností Lesnická
projekce Frýdek - Místek a.s., Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  bere  na  vědomí  podpis  Plné  moci  mezi  Obcí  Kunčice  pod
Ondřejníkem, IČ: 00296856 a společností Lesnická projekce Frýdek - Místek a.s., Nádražní 2811, 738 01
Frýdek-Místek. Plná moc slouží k zastupování zmocnitele při všech jednáních, správních řízeních, a to
včetně činění veškerých úkonů za zmocnitele ve spojitosti s vyhotovením a schvalováním LHP.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO45/2024/7 bylo schváleno.

Přílohy:
Plna_moc_Lesnicka_projekce_FM.pdf

9. Různé

Místostarosta informoval RO o podané dotaci na MSK na chytrá zařízení.

Informace od K.A. Heczkové: 

Na základě inventárního sčítání Vás informuji, že zbývá posledních 12 ks knihy o pamětech Pantáty Pustky.
Tyto knihy se dávaly dlouhá léta v upomínku nově narozeným občánků, a také snoubencům při sňatečném
obřadu.

Prosím, abyste na Radě obce zvážili, jakým způsobem budou tyto věcné dary nahrazeny. Hodnota knihy je
199 Kč. 

 

Starosta: Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta: Petr Tryščuk   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

 
Datum vyhotovení:


